Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DP24016-STDE

O Secretário da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P352102/2024 de Dispensa de

Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico

oficial.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de eletrodoméstico para equipar a copa do Centro

de Inovação Cadeia Criativa de Sobral (CICCS), nas condições estabelecidas no Termo de Referência e

na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº P352102/2024.

EMPRESA: M G MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ:  50.028.583/0001-37.

VALOR TOTAL: R$ 14.814,40 (quatorze mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos).

ITENS CONTRATADOS NA DISPENSA:

Item Especificação Unid Qntd
Valor Unitário

do Item R$
Valor total do Item R$

01. GELADEIRA DUPLEX COM

CAPACIDADE TOTAL DE

APROXIMADAMENTE 451

LITROS, DISTRIBUÍDA DE

MANEIRA EFICIENTE ENTRE

REFRIGERADOR E FREEZER. O

SISTEMA FROST FREE DEVE

ELIMINAR A NECESSIDADE DE

DESCONGELAMENTO MANUAL

O ACABAMENTO EXTERNO EM

INOX DEVE CONFERIR

DURABILIDADE E RESISTÊNCIA

À CORROSÃO, ALÉM DE

PROPORCIONAR UM VISUAL

SOFISTICADO QUE SE INTEGRA

BEM EM QUALQUER

AMBIENTE.O PAINEL

ELETRÔNICO EXTERNO DEVE

PERMITIR O CONTROLE DE

TEMPERATURA E AJUSTES DE

FUNÇÕES, COMO MODO

ECONÔMICO E RESFRIAMENTO

RÁPIDO, SEM A NECESSIDADE DE

ABRIR A PORTA. O SISTEMA DE

RESFRIAMENTO DEVE SER

UNIDADE 1 R$ 3.988,00 R$ 3.988,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

CAPAZ DE MANTER A

TEMPERATURA UNIFORME EM

TODAS AS PRATELEIRAS. AS

PRATELEIRAS INTERNAS DEVEM

SER FEITAS DE VIDRO

TEMPERADO, AJUSTÁVEIS EM

ALTURA, COM BORDAS

ANTIDERRAMAMENTO QUE

FACILITAM A LIMPEZA.O

COMPARTIMENTO DE FREEZER

SUPERIOR DEVE TER

DIVISÓRIAS ESPECÍFICAS PARA

OTIMIZAR O ARMAZENAMENTO

DE ALIMENTOS CONGELADOS,

INCLUINDO UMA GAVETA DE

FÁCIL ACESSO E PRATELEIRAS

NA PORTA PARA ITENS

MENORES. A GELADEIRA DEVE

CONTER GAVETAS DEDICADAS

PARA FRUTAS E LEGUMES COM

CONTROLE DE UMIDADE,

PRATELEIRAS NA PORTA PARA

GARRAFAS DE ATÉ 2 LITROS E

UM ESPAÇO PARA LATICÍNIOS

COM TAMPA BASCULANTE.NO

QUESITO EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA, DEVE TER

CLASSIFICAÇÃO A,

PROPORCIONANDO ECONOMIA

NO CONSUMO DE ENERGIA. O

SISTEMA DE VEDAÇÃO DAS

PORTAS DEVE GARANTIR O

FECHAMENTO HERMÉTICO,

CONTRIBUINDO PARA A

PRESERVAÇÃO DOS ALIMENTOS

POR MAIS TEMPO. O APARELHO

DEVE TAMBÉM POSSUIR UM

ALARME DE PORTA ABERTA

PARA EVITAR DESPERDÍCIO DE

ENERGIA.A GELADEIRA DEVE

TER DIMENSÕES APROXIMADAS

DE 190 CM DE ALTURA, 71 CM DE

LARGURA E 75 CM DE

PROFUNDIDADE, COM UM PESO

EM TORNO DE 78 KG. ALÉM

DISSO, DEVE CONTER PÉS

NIVELADORES FRONTAIS E

RODÍZIOS TRASEIROS PARA

FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E

INSTALAÇÃO. A COR

PREDOMINANTE DEVE SER

INOX, COM ACABAMENTO

RESISTENTE A MANCHAS E

MARCAS DE DEDOS. ESSE

EQUIPAMENTO DEVE SER IDEAL

PARA COZINHAS QUE EXIGEM

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

UMA COMBINAÇÃO DE GRANDE

CAPACIDADE, ECONÓMICA E

ESTILO MODERNO.

02 MICRO-ONDAS COM

CAPACIDADE DE

APROXIMADAMENTE 20 LITROS,

COM ACABAMENTO EM INOX

ESPELHADO, OFERECENDO

DURABILIDADE E UM VISUAL

MODERNO PARA QUALQUER

AMBIENTE DE COZINHA. DEVE

TER UMA POTÊNCIA EM TORNO

DE 1100W, GARANTINDO UM

AQUECIMENTO RÁPIDO E

UNIFORME DOS ALIMENTOS. O

DESIGN ESPELHADO DEVE

ADICIONAR SOFISTICAÇÃO AO

EQUIPAMENTO, TORNANDO-O

VISUALMENTE ATRAENTE E

FÁCIL DE INTEGRAR EM

DIFERENTES ESTILOS DE

DECORAÇÃO. O PAINEL DE

CONTROLE DEVE SER DIGITAL,

COM TECLAS SENSÍVEIS AO

TOQUE E DISPLAY LED,

PROPORCIONANDO UMA

OPERAÇÃO FÁCIL E INTUITIVA.O

MICRO-ONDAS DEVE INCLUIR

FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS

COMO DESCONGELAMENTO

AUTOMÁTICO, AQUECIMENTO

RÁPIDO E PREPARO DE PRATOS

ESPECÍFICOS, FACILITANDO O

USO NO DIA A DIA. A FUNÇÃO

TIRA-ODOR DEVE SER UM

RECURSO ADICIONAL,

PERMITINDO A ELIMINAÇÃO

DOS CHEIROS APÓS O USO,

MANTENDO O AMBIENTE MAIS

AGRADÁVEL.A CAPACIDADE

INTERNA DEVE ACOMODAR

PRATOS DE TAMANHO PADRÃO,

ENQUANTO O PRATO GIRATÓRIO

REMOVÍVEL DEVE GARANTIR

UMA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME

DO CALOR. ALÉM DISSO, O

EQUIPAMENTO DEVE CONTAR

COM ILUMINAÇÃO INTERNA,

PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO

DO ALIMENTO DURANTE O

PREPARO. O MICRO-ONDAS

DEVE SER COMPACTO, COM

DIMENSÕES APROXIMADAS DE

45 CM DE LARGURA, 26 CM DE

ALTURA E 35 CM DE

UNIDADE 1 R$ 688,00 R$ 688,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

PROFUNDIDADE, IDEAL PARA

COZINHAS COM ESPAÇO

LIMITADO. DEVE SER EQUIPADO

COM UM SISTEMA DE

SEGURANÇA, COMO TRAVA PARA

CRIANÇAS, E CONTAR COM

VENTILAÇÃO ADEQUADA PARA

GARANTIR UM USO SEGURO E

EFICIENTE.

03 LIQUIDIFICADOR COM

CAPACIDADE DE

APROXIMADAMENTE 2 LITROS,

COM UM MOTOR DE 550W,

GARANTINDO POTÊNCIA

SUFICIENTE PARA O PREPARO DE

DIFERENTES RECEITAS, DESDE

SUCOS A MASSAS LEVES. O

DESIGN DEVE SER MODERNO E

COMPACTO, NA COR PRETA, COM

ACABAMENTO EM PLÁSTICO

RESISTENTE E DURÁVEL. ELE

DEVE POSSUIR UM JARRO DE

PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE

DE BPA, OFERECENDO

SEGURANÇA NO USO DIÁRIO. A

BASE DEVE TER PÉS

ANTIDERRAPANTES,

PROPORCIONANDO MAIOR

ESTABILIDADE DURANTE O USO,

ALÉM DE CONTAR COM UM

SISTEMA DE ENCAIXE FÁCIL

PARA UMA MONTAGEM

PRÁTICA.DEVE TER PELO

MENOS 2 VELOCIDADES

AJUSTÁVEIS, ALÉM DA FUNÇÃO

PULSAR, PERMITINDO O

CONTROLE DA CONSISTÊNCIA

DOS ALIMENTOS DE FORMA

PRECISA. AS LÂMINAS DE AÇO

INOXIDÁVEL DEVEM SER

REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A

LIMPEZA, SENDO RESISTENTES

AO DESGASTE E COM

CAPACIDADE PARA TRITURAR

INGREDIENTES DUROS COMO

GELO. O EQUIPAMENTO DEVE

ACOMPANHAR UMA TAMPA COM

VEDAÇÃO SEGURA E UMA

ABERTURA PARA ADICIONAR

INGREDIENTES DURANTE O

PREPARO.ESTE LIQUIDIFICADOR

DEVE OPERAR EM 220V, E DEVE

POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA

SOBRECARGA DO MOTOR PARA

GARANTIR MAIOR

UNIDADE 1 R$ 121,00 R$  121,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

DURABILIDADE DO APARELHO.

O DESIGN ERGONÔMICO DEVE

FACILITAR O MANUSEIO, E O

PRODUTO DEVE SER LEVE,

PESANDO APROXIMADAMENTE

2,5 KG, COM DIMENSÕES DE

CERCA DE 37 CM DE ALTURA, 17

CM DE LARGURA E 22 CM DE

PROFUNDIDADE.

04 BEBEDOURO DE COLUNA PARA

GARRAFÃO DEVE SER UM

EQUIPAMENTO ROBUSTO E

EFICIENTE, PROJETADO PARA

OFERECER ÁGUA GELADA E

NATURAL EM AMBIENTES

DIVERSOS. COM

FUNCIONAMENTO EM 220V, O

BEBEDOURO DEVE TER UM

SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO

POR COMPRESSOR,

GARANTINDO ÁGUA GELADA DE

FORMA CONTÍNUA E RÁPIDA. A

CAPACIDADE DE

REFRIGERAÇÃO DEVE SER DE

APROXIMADAMENTE 2,8

LITROS/HORA, IDEAL PARA

ATENDER DEMANDAS EM

ESCRITÓRIOS, COMÉRCIOS E

RESIDÊNCIAS.O DESIGN DO

BEBEDOURO DEVE SER EM

COLUNA, COM ACABAMENTO

EM AÇO INOX NA COR PRATA OU

PRETO  .ALTURA DE CERCA DE 98

CM, LARGURA DE 31 CM E

PROFUNDIDADE DE 32 CM, COM

PESO APROXIMADO DE 10 KG,

OFERECENDO ESTABILIDADE E

FACILIDADE NA INSTALAÇÃO.O

BEBEDOURO DEVE SER

COMPATÍVEL COM GARRAFÕES

DE ATÉ 20 LITROS, COM SUPORTE

FIRME E FÁCIL DE ENCAIXAR.

DEVE CONTAR COM TORNEIRAS

SEPARADAS PARA ÁGUA

GELADA E NATURAL,

PERMITINDO A ESCOLHA ENTRE

AS DUAS OPÇÕES. A BANDEJA

COLETORA DE ÁGUA

REMOVÍVEL DEVE FACILITAR A

LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO

APARELHO. ALÉM DISSO, O

EQUIPAMENTO DEVE TER UM

SISTEMA DE CONTROLE DE

TEMPERATURA AJUSTÁVEL,

PARA PROPORCIONAR MAIOR

UNIDADE 1 R$ 688,00 R$  688,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

VERSATILIDADE NO USO

DIÁRIO.

06 FOGÃO DE 4 BOCAS COM  UM

CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL NA

COR PRETA, CONFERINDO UM

VISUAL ELEGANTE E

SOFISTICADO, ALÉM DE

GARANTIR DURABILIDADE E

FACILIDADE NA LIMPEZA.

FABRICADO EM AÇO

INOXIDÁVEL, O FOGÃO

OFERECE UMA CONSTRUÇÃO

RESISTENTE E DE ALTA

QUALIDADE. COM QUATRO

QUEIMADORES, INCLUINDO UM

QUEIMADOR GRANDE PARA

PREPARAÇÕES MAIS INTENSAS E

TRÊS QUEIMADORES MENORES

PARA USO DIÁRIO, DEVE TER UM

CONTROLE PRECISO DA CHAMA,

PERMITINDO AJUSTAR A

INTENSIDADE CONFORME A

NECESSIDADE. O ACENDIMENTO

AUTOMÁTICO INTEGRADO DEVE

PROPORCIONAR MAIOR

CONVENIÊNCIA E SEGURANÇA

AO ACENDER OS QUEIMADORES.

AS GRELHAS DOS

QUEIMADORES, FEITAS DE

FERRO FUNDIDO, DEVEM TER

UMA SUPERFÍCIE ROBUSTA E

RESISTENTE AO CALOR, IDEAL

PARA SUPORTAR PANELAS E

FRIGIDEIRAS PESADAS. O

TAMPO DEVE SER DE AÇO

INOXIDÁVEL OU  VIDRO

TEMPERADO, FACILITANDO A

LIMPEZA. O PAINEL DE

CONTROLE DEVE TER BOTÕES

DE ROTAÇÃO SIMPLES E

INTUITIVOS PARA AJUSTAR A

CHAMA COM PRECISÃO. O

FORNO, QUE ACOMPANHA O

FOGÃO, DEVE SER REVESTIDO

COM ESMALTE FÁCIL DE LIMPAR

E TER UMA CAPACIDADE

GENEROSA, ALÉM DE CONTAR

COM UMA FUNÇÃO DE

CONTROLE DE TEMPERATURA

PRECISA, IDEAL PARA ASSAR E

GRELHAR. O DESIGN

ERGONÔMICO DO FOGÃO DEVE

FACILITAR O USO E

PROPORCIONAR UM TOQUE

MODERNO À COZINHA. COM

UNIDADE 1 R$ 718,00 R$ 718,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

DIMENSÕES APROXIMADAS DE

85 CM DE ALTURA, 60 CM DE

LARGURA E 60 CM DE

PROFUNDIDADE, E UM PESO DE

CERCA DE 40 KG.

07 CAFETEIRA FABRICADA EM

MATERIAIS DE ALTA

QUALIDADE, COMO PLÁSTICO

RESISTENTE NA COR PRETA OU

AÇO INOXIDÁVEL,

GARANTINDO DURABILIDADE E

FACILIDADE DE LIMPEZA. A

CAFETEIRA DEVE TER UM

DESIGN COMPACTO, COM

DIMENSÕES APROXIMADAS DE

30 CM DE ALTURA, 20 CM DE

LARGURA E 25 CM DE

PROFUNDIDADE, OCUPANDO

POUCO ESPAÇO NA BANCADA.

DEVE CONTAR COM UM

RESERVATÓRIO DE ÁGUA

REMOVÍVEL COM CAPACIDADE

DE APROXIMADAMENTE 1,2

LITROS OU MAIS , SUFICIENTE

PARA PREPARAR VÁRIAS

XÍCARAS DE CAFÉ SEM A

NECESSIDADE DE

REABASTECIMENTO

FREQUENTE.COM UM SISTEMA

DE AQUECIMENTO RÁPIDO, A

CAFETEIRA DEVE SER CAPAZ DE

PREPARAR O CAFÉ EM POUCOS

MINUTOS, PROPORCIONANDO

UMA BEBIDA QUENTE E

SABOROSA A QUALQUER HORA

DO DIA. O FILTRO INTERNO

REUTILIZÁVEL, FEITO EM

NYLON OU AÇO INOXIDÁVEL,

DEVE ELIMINAR A NECESSIDADE

DE FILTROS DE PAPEL,

TORNANDO O PROCESSO MAIS

PRÁTICO E SUSTENTÁVEL. O

PAINEL DE CONTROLE DEVE SER

SIMPLES E INTUITIVO, COM

BOTÕES QUE PERMITAM

AJUSTAR A INTENSIDADE DO

CAFÉ E O NÚMERO DE XÍCARAS

A SEREM PREPARADAS.COM

JARRA DE VIDRO RESISTENTE

DEVE VIR EQUIPADA COM UMA

TAMPA ERGONÔMICA E UM BICO

ANTI GOTEJAMENTO,

FACILITANDO O SERVIÇO SEM

DESPERDÍCIO. PARA MAIOR

CONVENIÊNCIA, A CAFETEIRA

UNIDADE 1 R$ 248,00 R$ 248,00

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

DEVE CONTAR COM A FUNÇÃO

DE DESLIGAMENTO

AUTOMÁTICO, GARANTINDO

ECONOMIA DE ENERGIA E

SEGURANÇA, ALÉM DE UMA

BASE AQUECIDA QUE MANTÉM

O CAFÉ NA TEMPERATURA

IDEAL POR MAIS TEMPO.

COMPACTA, EFICIENTE E DE

FÁCIL MANUTENÇÃO, ESSA

CAFETEIRA, SEJA NA COR PRETA

OU EM INOX.

08 BEBEDOURO ACESSÍVEL EM AÇO

INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA

ROBUSTA E ACABAMENTO

RESISTENTE À CORROSÃO,

ADEQUADO PARA USO EM

AMBIENTES INTERNOS E

EXTERNOS. ELE DEVE POSSUIR

UM DESIGN ACESSÍVEL, COM

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO

SEM NECESSIDADE DE CONTATO

MANUAL, GARANTINDO MAIOR

HIGIENE E PRATICIDADE.

EQUIPADO COM SENSOR

INFRAVERMELHO, O

BEBEDOURO PERMITE QUE O

USUÁRIO ACIONE

AUTOMATICAMENTE O FLUXO

DE ÁGUA AO APROXIMAR UM

COPO OU GARRAFA,

ELIMINANDO A NECESSIDADE

DE TOQUES E TORNANDO-O

IDEAL PARA AMBIENTES QUE

EXIGEM ALTOS PADRÕES DE

HIGIENE. AS TORNEIRAS DEVEM

SER ANTIVANDALISMO E

POSICIONADAS PARA FÁCIL

ACESSO, CONFORME NORMAS

DE ACESSIBILIDADE VIGENTES,

ATENDENDO PESSOAS COM

MOBILIDADE REDUZIDA. O

SISTEMA DE RESFRIAMENTO

DEVE OPERAR EM VOLTAGEM

DE 220 V, GARANTINDO ÁGUA

FRESCA CONTINUAMENTE. A

INSTALAÇÃO DEVE SER

SIMPLES, E O EQUIPAMENTO

DEVE INCLUIR GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UNIDADE 3 R$ 2.787,80 R$ 8.363,40

VALOR TOTAL DO ITEM R$ R$ 14.814,40

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

EMPRESA: CLEIDE GOMES MARTINS.

CNPJ:  04.772.058/0001-04.

VALOR TOTAL: R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

ITENS CONTRATADOS NA DISPENSA:

Item Especificação Unid Qntd

Valor

Unitário do

Item R$

Valor total do Item R$

05. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA

DE 25 LITROS IDEAL PARA

AMBIENTES QUE EXIGEM ALTA

CAPACIDADE E EFICIÊNCIA, COMO

FÁBRICAS, ESCOLAS E GRANDES

ESCRITÓRIOS. O CORPO E A

ESTRUTURA SÃO FEITOS EM AÇO

INOX 430, PROPORCIONANDO

DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. A

TAMPA E OS PÉS SER REGULÁVEIS E

FABRICADOS EM PLÁSTICO ABS

INJETADO, GARANTINDO MAIOR

FLEXIBILIDADE E ADAPTAÇÃO AO

AMBIENTE. O APARADOR DE ÁGUA É

EM AÇO INOX 430 E CONTA COM

DRENO, FACILITANDO A

MANUTENÇÃO E EVITANDO

ACÚMULO DE ÁGUA. A SERPENTINA

INTERNA E DEVE SER FEITO  EM AÇO

INOX, ASSEGURANDO UMA

REFRIGERAÇÃO EFICAZ., DEVE SER

EQUIPADO COM UMA BOIA

CONTROLADORA DO NÍVEL DE

ÁGUA E UMA TOMADA DE 3 PINOS,

CONFORME A NORMA ABNT/NBR

60335-1, O BEBEDOURO DEVE

OPERAR COM UMA TENSÃO DE 110V

OU 220V, OU SENDO BIVOLT. POSSUIR

ALTURA DE ENTRADA DE ÁGUA DE

APROXIMADAMENTE DE 1,27 M EM

RELAÇÃO AO SOLO, ALTURA DO

PONTO DE ESGOTAMENTO DE 44 CM,

ALTURA DA TORNEIRA DE 92 CM E

ALTURA DO APARADOR DE ÁGUA

(BORDA SUPERIOR) DE 72,5 CM. A

DISTÂNCIA ENTRE O APARADOR DE

ÁGUA E A TORNEIRA É DE 24 CM. O

BEBEDOURO INCLUI UM FILTRO

EXTERNO COM ROSCA DE ½” E VEM

COM UM MANUAL DE INSTALAÇÃO.

SUAS DIMENSÕES SÃO 121 CM DE

ALTURA, 33 CM DE LARGURA E 46 CM

DE PROFUNDIDADE, COM PESO DE

APROXIMADAMENTE  DE  14 KG.

UNIDADE 2 R$ 2.500,00 R$ 5.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA:

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

Órgão Função, subfunção, Projeto Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

26.01 19.573.0483.2.494.0000 4.4.90.52.00 2.700.0000.00

26.01 19.573.0483.2.4.94.0000 4.4.90.52.00 1.700.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Francisco Bruno Monte Gomes

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

		2024-12-13T10:20:32-0300
	FRANCISCO BRUNO MONTE GOMES:03927101370